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Urząd Miasta z nową strukturą
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Strona 4

Władze Kielc przedstawiły nowy schemat 
organizacyjny Urzędu Miasta. Zamiast 
dotychczasowych 18 komórek 
organizacyjnych, będzie ich 17.
Nowością są m.in. wydziały Edukacji  
i Profilaktyki Zdrowia oraz Promocji, 
Kultury i Sportu. 

Miasto ich doceniło
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Nagroda za podatek
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W ten sposób władze Kielc 
co roku honorują mło-

dzież kieleckich szkół za ich wy-
bitne osiągnięcia w nauce, kul-
turze, sporcie czy działalności 
społecznej. 

MŁODZI AMBASADORZY 
NASZEGO MIASTA
- Oni mają nie tylko znakomite 

wyniki w nauce, ale też angażu-
ją się w inne projekty. Chcemy 
tą, być może skromną nagrodą, 
docenić ich zaangażowanie, po-
wiedzieć, że są naszymi praw-
dziwymi ambasadorami – mówiła 
podczas gali wręczenia nagród 
prezydentka Agata Wojda. Do-
dała, że wybór laureatów na-
gród władze Miasta traktują jako 
ogromne wyzwanie. – Zależy 
nam na tym, by tworzyć dla nich 
Kielce atrakcyjne, w których będą 
chcieli żyć, o których będą do-
brze myśleć, a przede wszystkim, 
o których będą dobrze mówić, 
w jakimkolwiek miejscu na świe-
cie się nie pojawią – podkreśliła 
prezydentka.

PASJA I MOTYWACJA  
DO DZIAŁANIA
Jedna z laureatek, Weronika 

Pastuszka przyznała, że to waż-
na i prestiżowa nagroda. - Nie 
tylko dla miasta, które po raz ko-
lejny przyznaje to wyróżnienie, 

ale dla nas młodych, bo wspiera 
i napędza do działania – zazna-
czyła. Jak według niej znaleźć 
czas na dodatkowe aktywno-
ści i pogodzić je z codziennymi, 
szkolnymi obowiązkami? - To 
rodzice dawali mi tę siłę, zawsze 
byli ogromnym wsparciem, ale 
też sama zawsze chciałam. Ni-
gdy nie uciekałam w cień. Za-
wsze, kiedy było coś do zrobie-
nia, do udzielania się, zawsze 
chętnie to robiłam – powiedziała.  
Karol Rokita porównał odczu-
cia towarzyszące mu podczas 
ceremonii wręczania miejskiej 
nagrody z chwilą przed ostatnim 
strzałem podczas zawodów łucz-
niczych. I ze szczerością stwier-
dził, że uroczystość go bardziej 

stresuje. - Czuję się zaszczycony 
i bardzo jestem wdzięczny za to 
wyróżnienie każdemu, kto dołożył 
cegiełkę do tej nagrody dla mnie 
– powiedział.

O NAGRODZIE
Wyróżnienia od 1996 roku 

trafiają do zdolnych uczniów 
i absolwentów kieleckich szkół 
ponadpodstawowych. W ten spo-
sób władze Kielc chcą docenić 
młodych ludzi i zmotywować do 
dalszego działania. Do tej pory 
Miasto przyznało już 284 nagro-
dy, w tym trzy Nagrody Specjalne. 
Oprócz pamiątkowej statuetki wy-
różnieni otrzymują także nagrody 
pieniężne w wysokości 3 500 zł.

© UM

Wydarzenia

WYDARZENIA:
11-21.07, Międzynarodowy Harcerski Festiwal Kultury Młodzieży 
Szkolnej

SPEKTAKLE:
Kieleckie Centrum Kultury
07.07, godz. 19, „Wesoły Wdowiec”, Teatr TeTaTeT, Mała Scena KCK
Kielecki Teatr Tańca
11.07, „Syrenka Ariel”, (Festiwal Harcerski), Duża Scena

KONCERTY:
Dom Środowisk Twórczych
07.07, godz. 19, MuzyKuny, wstęp: 30 zł 
14.07, godz. 19, Lazy Swing Band - Złota Era Swingu, wstęp: 40 zł

INNE:
Energetyczne Centrum Nauki Industria
4-5.07, godz. 13, „Eksperymenty z głową w chmurach”, warsztaty 
familijne 
6-7.07, godz. 13, „Podgrzewamy temperaturę, czyli eksperymenty na 
gorąco”, warsztaty familijne
9-10.07, godz. 13, „Dlaczego tęcza jest kolorowa?”, warsztaty familijne
11-12.07, godz. 13, „Go Dash. Posprzątaj świat”, warsztaty familijne
13-14.07, godz. 13, „Mali odkrywcy - przygody na krańcu świata”, 
warsztaty familijne
16-17.07, godz. 13, „Podgrzewamy temperaturę, czyli eksperymenty 
na gorąco”, warsztaty familijne
18-19.07, godz. 13, „Dlaczego tęcza jest kolorowa?”, warsztaty familijne
Kieleckie Centrum Kultury
07.07, godz. 12, Audiodeskrypcja wystawy „Kolory życia”, Galeria 
„Winda”
08-14.07, godz. 10-14, Wakacje z Musicalem w KCK „Kolumbowie 
Wszech czasów”, zapisy: 41 36-76-711 w. 274 / impresariat@kck.com.pl
19.07, godz. 14-21, Półfinał XXV edycji Międzynarodowego Kon-
kursu dla Projektantów i Entuzjastów Mody OFF FASHION, Scena 
Plenerowa KCK, wstęp wolny
20.07, godz. 19, Gala Finałowa, XXV edycji Międzynarodowego Kon-
kursu dla Projektantów i Entuzjastów Mody OFF FASHION, Duża 
Scena KCK, bilety
Muzeum Historii Kielc
07.07, godz. 11, Spacer Rodzinny, Rozpoznajemy zabytki, zbiórka 
w siedzibie MHK, spotkanie bezpłatne
14.07, godz. 12, Z obrazem sam na sam: Florian Jaroński - coś 
z Hadziewicza, wstęp 10 zł/os.
Dom Kultury „Zameczek”
08-12.07, godz. 10-13, „Letnie Zameczkowe Atelier”, warsztaty pla-
styczne, zapisy: 41 36 76 301
15-19.07, godz. 11-14, „Plenery Świętokrzyskie”, warsztaty fotogra-
ficzne, zapisy 41 36 76 301
Ośrodek Kultury  „Ziemowit’’ filia DK „Zameczek”
08-12.07, „Po prostu grajmy”, warsztaty gitarowe, zapisy: 41  345 20 63
Geonatura Kielce 
10.07, godz. 10.30, Kolorowo na talerzu, warzywa, owoce i… kwiaty! 
(Ogród Botaniczny), bilet wstępu do ogrodu
17.07, godz.10.30, Spacer z przewodnikiem po ogrodach tematycz-
nych, (Ogród Botaniczny),bilet wstępu do ogrodu

WYSTAWY:
Instytut Dizajnu, „Polskie Projekty Polscy Projektanci”, Jakub 
Szczęsny, (wernisaż 04.07, godz.18)
Biuro Wystaw Artystycznych, „Dance and wings - obrazy akwa-
relowe”, Alex MacDonald i Ewa Hapek, (do 30.08), „47. Przedwio-
śnie-2024”, wystawa pokonkursowa, (do 30.08) 
Galeria Sztuki Współczesnej „Winda” Kieleckie Centrum Kultury, 
„Kolory Życia”, kolekcja sztuki Marii i Marka Pileckich, (do 27.07), wstęp 
wolny
Muzeum Diecezjalne, „In hoc signo vinces” (do 27.10)
Muzeum Zabawek i Zabawy, „Oldskulowe gry wideo”, (do 2.09)

GARŚĆ KULTURY 04 – 18.07.2024 r.

Adrian Bilski - absolwent IV LO; Alan Bogdan – uczeń klasy III o pro-
filu matematyczno-fizyczno-informatycznym w II LO im. Jana Śnia-
deckiego; Marika Kowalska - uczennica VI LO im. Juliusza Słowac-
kiego; Alicja Mężyk - absolwentka LO im. św. Jadwigi Królowej; Piotr 
Mróz - uczeń klasy II Technikum nr 1 w Zespole Szkół Zawodowych 
nr 1 o specjalności technik technologii drewna; Adrianna Paciorek - 
uczennica klasy III o profilu matematyczno-fizyczno-informatycznym 
w II LO im. Jana Śniadeckiego; Weronika Pastuszka - uczennica Ze-
społu Szkół Ekonomicznych; Karol Rokita – uczeń VI LO im. Juliusza 
Słowackiego; Julia Trzcińska - ukończyła III LO z Oddziałami Inte-
gracyjnymi im. Cypriana Kamila Norwida; Wojciech Wojciechowski 
- absolwent Technikum nr 4 w Zespole Szkół Elektrycznych.

Tegoroczni laureaci nagrody „Nadzieje Kielc” 

To oni są nadziejami 
naszego miasta
Poznaliśmy laureatów 29. edycji nagród „Nadzieje Kielc”. To zdolni i nietuzinkowi 
młodzi ludzie - uczniowie i absolwenci kieleckich szkół ponadpodstawowych. 

QQ Gala nagrody „Nadzieje Kielc 2024” odbyła się na Małej Scenie KCK. Na zdjęciu laureaci z prezydentką Agatą 
Wojdą i wiceprezydentem Łukaszem Syską.

mailto:impresariat@kck.com.pl
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Zmiany w ratuszu. Jest nowy 
schemat organizacyjny
Jedenaście wydziałów, cztery biura, jedno centrum i Urząd Stanu Cywilnego. Tak wygląda nowa struktura Urzędu Miasta Kielce, 
która funkcjonuje od 1 lipca. Zmiany mają na celu m.in. lepsze wykorzystanie potencjału pracowników magistratu

Władze Kielc chcą, by wpro-
wadzone zmiany popra-

wiły efektywność pracy urzędu 
zarówno wewnątrz, jak i w kon-
takcie z mieszkańcami. Od 1 lip-
ca większość spraw urzędowych 
Kielczanie załatwią w Wydziale 
Obsługi Mieszkańców.

– Przygotowując te zmiany po-
stawiliśmy sobie za cel poprawę 
efektywności zadań, które jako 
Urząd wykonujemy każdego dnia. 
Chcemy, żeby mieszkańcy byli 
zadowoleni z naszej pracy - prze-
konuje prezydentka Kielc, Agata 
Wojda.

MNIEJ WYDZIAŁÓW
Nowa struktura organizacyjna 

obejmuje 11 wydziałów, 4 biura,  
1 centrum i Urząd Stanu Cywilne-
go. W sumie jest to 17 komórek 
organizacyjnych. W porównaniu 
z dotychczas obowiązującym 
schematem, liczbowo ubyła tylko 
jedna. Zmienił się jednak szcze-
gółowy zakres obowiązków w po-
szczególnych wydziałach.

- Określając nową strukturę or-
ganizacyjną, wyznaczyliśmy so-
bie kilka celów. To przede wszyst-
kim rozwój miasta i tak staraliśmy 
się ukształtować te wydziały, 
żeby o ten rozwój miasta w róż-
nych aspektach zadbać – infor-
muje Tomasz Porębski, sekretarz 
Miasta. – Zależy nam również na 
wzmocnieniu jakości i komfortu 
obsługi mieszkańców w różnych 
obszarach oraz wykorzystaniu 

potencjału osobowego, który 
drzemie w pracownikach Urzę-
du Miasta. Wiemy, że jest on 
naprawdę duży i chcemy temu 
urzędowi nadać nową, pozytyw-
ną energię.  

Kielczanie korzystać będą 
przede wszystkim z usług Wydziału 
Obsługi Mieszkańców. Powstał on 
z połączenia części dotychczaso-
wych Wydziału Komunikacji oraz 
Urzędu Stanu Cywilnego i Spraw 
Obywatelskich. Znalazły się w nim 
takie biura, jak Praw Jazdy, Reje-
stracji Pojazdów czy Referat Dowo-
dów Osobistych.

STAWIAMY NA PRZYSZŁOŚĆ
W nowym schemacie organi-

zacyjnym pojawiły się całkowicie 
nowe komórki, jak np. Biuro Roz-
woju Miasta. W jego skład wchodzą 
m.in. biura Planowania Przestrzen-
nego, Smart City czy Centrum Ob-
sługi Inwestora.

- Już w kampanii wyborczej mó-
wiliśmy, że potrzebujemy wydziału, 
który będzie odpowiadał wprost za 
rozwój miasta w jego wielu aspek-
tach, będzie nadawał mu ton, re-
alizował strategie i budował nowe 
wyzwania – wylicza prezydentka 
Kielc. – To również tutaj, w ścisłym 
porozumieniu z planami miasta, bę-
dzie koncentrować się współpraca 
miasta z przedsiębiorcami.

Ważnym elementem pracy Urzę-
du Miasta będzie również aspekt 
promocyjny. Z dotychczasowego 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 

wydzielono dwa - Edukacji i Profilak-
tyki Zdrowia oraz właśnie Promocji, 
Kultury i Sportu. W ramach drugiego 
z nich powołano do życia Biuro Wy-
darzeń Miejskich, które będzie od-
powiedzialne za wszystkie imprezy 
odbywające się w Kielcach.

PODZIAŁ OBOWIĄZKÓW
Nadzór właścicielski nad miej-

skimi spółkami i instytucjami po-
zostaje nadal w zakresie obo-
wiązków prezydenta Kielc, zaś 

merytoryczną kontrolę nad wybra-
nymi podmiotami obejmą również 
poszczególni wiceprezydenci. Bę-
dzie to zbieżne z wydziałami, nad 
którymi zastępcy prezydentki Kielc 
sprawują nadzór.

Prezydentka Agata Wojda, we-
dług nowego schematu organi-
zacyjnego sprawuje bezpośredni 
nadzór merytoryczny nad MZD, 
ZTM, Strażą Miejską i MPK, I za-
stępca Prezydenta Miasta Kielce 
nad KPT, MUP oraz Targami 

Kielce, II zastępca nad MZB, 
Centrum Usług Miejskich, PGO, 
RPZiUK, MPEC i KTBS, zaś III 
zastępca nad placówkami wycho-
wawczymi i oświatowymi, MOPR 
i ośrodkami pomocy społecznej, 
Świętokrzyskim Centrum Profilak-
tyki i Edukacji, Ośrodkiem Terapii 
Uzależnienia i Współuzależnienia, 
instytucjami kultury, MOSiR, Cen-
trum Kształcenia Zawodowego 
oraz Koroną Kielce.

© UM

QQ Nadzór merytoryczny nad poszczególnymi wydziałami Urzędu Miasta Kielce pełni nie tylko prezydentka 
Agata Wojda oraz jej zastępcy, ale również sekretarz i skarbnik Miasta.

W ostatni weekend czerwca, 
w Geoparku Świętokrzy-

skim, w skład którego wchodzi rów-
nież Miasto Kielce, odbyła się misja 
rewalidacyjna z udziałem dwóch 
ekspertów z UNESCO. To element 
procedury związanej z przedłuże-
niem statusu Światowego Geopar-
ku UNESCO dla Geoparku Święto-
krzyskiego. 

Konstantina Bentana z greckiego 
Geoparku Lesvos Petrified Forest 
oraz Stephane Legal z Geoparku 
Luberon we Francji weryfikowali 
działania Geoparku Świętokrzy-
skiego pod kątem ewentualnego 
przedłużenia tytułu, który Geopark 
otrzymał w kwietniu 2021 roku, 
jako pierwszy polski geopark. Eks-
perci sprawdzili m.in. oznakowanie 

geoparku, jego działalność w za-
kresie promocji, edukacji, turystyki, 
ochrony dziedzictwa geologiczne-
go, popularyzacji nauki oraz współ-
pracy na szczeblu regionalnym, 
krajowym i międzynarodowym. 
Istotnym aspektem w ocenie była 
również działalność Geoparku 
związana ze współpracą i działania-
mi na rzecz społeczności lokalnej. 

W efekcie kontroli powstanie 
raport, który będzie omawiany 
na specjalnym posiedzeniu Rady 
Światowych Geoparków UNESCO, 
która decyduje o przyznaniu tzw. 
zielonej, żółtej bądź czerwonej kart-
ki. Zielona kartka oznacza przedłu-
żenie statusu Światowego Geopar-
ku UNESCO na kolejne 4 lata. Żółta 
oznacza warunkowe przedłużenie 

statusu na 2 lata pod warunkiem 
naprawienia błędów, na które zwró-
cili uwagę eksperci. Czerwona karta 
oznacza utratę statusu Światowego 
Geoparku UNESCO, z możliwością 
ponownego ubiegania się o ten sta-
tus po upływie 4 lat. 

W ramach misji rewalidacyj-
nej, eksperci odwiedzili wybrane 
obiekty geologiczne i kulturowe, 
atrakcje turystyczne oraz placówki 
na terenie pięciu gmin należących 
do Geoparku Świętokrzyskiego: 
Kielc, Chęcin, Morawicy, Nowin  
i Piekoszowa. W Kielcach wizy-
towali m.in. Centrum Geoeduka-
cji, Kadzielnię, Ogród Botaniczny, 
Karczówkę, Muzeum Geologiczne 
Państwowy Instytut Geologiczny 
w Kielcach,   Regionalne Centrum 

Informacji Turystycznej oraz PTTK 
Oddział Świętokrzyski w Kielcach. 

W spotkaniu uczestniczył wice-
prezydent Bartłomiej Zapała, który 
podkreślał wartość posiadanego 
certyfikatu oraz wyraził nadzieję na 
jego przedłużenie na kolejne lata. 
– Miasto Kielce posiada unikatowe 

walory przyrodnicze i kulturowe, 
które warto promować w kontekście 
ich wykorzystania w turystyce i edu-
kacji. Certyfikat Światowego Ge-
oparku UNESCO w istotny sposób 
wzmacnia ten potencjał  zarówno 
na forum krajowym, jak i międzyna-
rodowym. 		    © UM

Eksperci z UNESCO w Kielcach

QQ Eksperci UNESCO Konstantina Bentana i Stephane Legal (w środku)  
odwiedzili m.in. kielecki Ogród Botaniczny.
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Prezydentka Kielc  
z wotum zaufania
Rada Miasta Kielce udzieliła 

wotum zaufania prezydentce 
Agacie Wojdzie. Głosowanie 
odbyło się podczas sesji Rady 
Miasta, na której rajcy deba-
towali nad Raportem o stanie 
gminy.

Za udzieleniem wotum zaufa-
nia dla prezydentki Agaty Wojdy 
opowiedziało się 13 radnych, 
a 8 było przeciw. Absolutorium 
za wykonanie budżetu jednogło-
śnie poparli wszyscy radni obec-
ni na sesji.

- Dziękuję radnym za zaufa-
nie i wsparcie w realizacji pro-
gramu, który przedstawiłam 
w swojej kampanii i rozpoczę-
łam wdrażać od pierwszych dni 
pracy w ratuszu - powiedziała 
Agata Wojda.

Wakacyjny rozkład 
jazdy
Zarząd Transportu Miejskiego 

przypomina pasażerom o waka-
cyjnym rozkładzie jazdy. Zmiany 
objęły 16 linii autobusowych. Są 
to nr 4, 5, 8, 13, 21, 30, 34, 35, 
36, 46, 102, 107 i 114. Ponadto 
trasy linii F i Z zostały wydłużo-
ne do przystanku Cedzyna-Za-
lew. Całkowicie zawieszono zaś 
kursowanie linii 104.

Aktualne rozkłady jazdy do-
stępne są na stronie interneto-
wej ztm.kielce.pl.

Oceń perspektywy 
rozwoju Miasta
Kielczanie mogą wypowie-

dzieć się nt. wdrażania Strategii 
Rozwoju Miasta Kielce 2030+ 
w kierunku Smart City. Ankieta 
dostępna jest do 28 lipca br. 
(sprawdź kod QR poniżej).

Celem badania jest umożli-
wienie mieszkańcom miasta, 
przedstawicielom grup społecz-
no-zawodowych i organizacji 
pozarządowych przekazanie 
opinii dotyczących dokumentu. 
Pozwoli ocenić efekty podej-
mowanych działań w zakresie 
realizacji założonych celów, 
osiągnięcia przyjętych wskaź-
ników produktu i rezultatu oraz 
weryfikację racjonalności wyko-
rzystania środków.

© UM

KRÓTKO Rozliczyli się w Kielcach  
i wygrali cenne nagrody
Nagrody w loterii podatkowej „Rozlicz PIT w Kielcach” rozdane. W piątek, 28 czerwca, w Urzędzie Miasta Kielce 
vouchery szczęśliwcom wręczyła prezydentka Agata Wojda

W tym roku łączna pula 
nagród wyniosła 30 

tys. zł. Wylosowano 10 nagród 
pieniężnych po 2 tys. zł - 5 dla 
nowych oraz 5 dla stałych po-
datników oraz nagrodę główną, 
w wysokości 10 tys. zł

Udział w trzeciej edycji loterii 
podatkowej „Rozlicz Pit w Kiel-
cach” wzięło 2908 osób. 197 zgło-
szeń wpłynęło od osób deklarują-
cych, że w Kielcach rozliczają się 
po raz pierwszy.

- Organizując loterię podatko-
wą doceniamy naszych dotych-
czasowych podatników, ale rów-
nież jest to zachęta dla innych, 
aby rozliczali się u nas i wspierali 
budżet naszego miasta – mówi 
Agata Wojda, prezydentka Kielc. – 
Z tych środków korzystamy wszy-
scy. Przeznaczamy je na usługi 
publiczne, aby w Kielcach lepiej 
się żyło. Im nas będzie więcej, im 
będziemy mieli większe poczucie 
związania z miastem, tym lepiej 
dla miasta i mieszkańców.

© UM

QQ Nagroda główna trafiła do Bożeny Sieczki. Vouchery otrzymali też, w kategorii dotychczasowych podatni-
ków: Dagmara Śliwińska, Beata Gizowska, Beata Gad-Więcław, Agnieszka Kwiecień, Anita Marczak, zaś wśród 
podatników nowych triumfowali: Katarzyna Krawczyk, Łukasz Dziewięcki i Konrad Kuta. Dwóch nagród nie 
wydano ze względu na niedopełnienie wymogów formalnych.

Dwa miejskie place zabaw będą 
odnowione i bardziej dostępne

Strażnicy 
patrolują  
na rowerach

Pod koniec czerwca na ulice 
wyjechał pierwszy patrol rowero-
wy Straży Miejskiej. To dwuoso-
bowy zespół, który dba o bez-
pieczeństwo m.in. na ścieżkach 
pieszo-rowerowych. Strażnicy do 
dyspozycji mają dwa rowery wy-
posażone w sakwy oraz zestaw 
do udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej.

Rowerowe patrole to uzu-
pełnienie patroli zmotoryzowa-
nych i pieszych. Działają przede 
wszystkim w okresie letnim, kiedy 
warunki atmosferyczne na to po-
zwalają.

- Strażnicy na rowerach mogą 
szybciej zauważyć nieprawidło-
wości i podjąć natychmiastową 
reakcję, podjeżdżając tam, gdzie 
nie można wjechać samochodem 
– wyjaśnia Aneta Litwin, komen-
dant Straży Miejskiej w Kielcach.

Patrolujący na rowerach po-
jawią się w parkach, na placach 
zabaw, a także na osiedlach.

© UM

Osiedlowy plac zabaw przy 
ul. Zamenhofa oraz plac 

przy ul. Wojewódzkiej obok Przed-
szkola Samorządowego nr 25 
zyskają nową, bardziej dostępną 
infrastrukturę, dostosowaną m.in. 
do potrzeb osób z niepełnospraw-
nościami. Na inwestycję Urząd 
Miasta Kielce pozyskał ponad 
pół miliona złotych dotacji z Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. Prace 
już się rozpoczęły i mają zakoń-
czyć się pod koniec września.

Głównym zadaniem inwesty-
cji jest dostosowanie miejskich 
obiektów do potrzeb dzieci z nie-
pełnosprawnościami, o obniżonej 
sprawności ruchowej i osób na 
wózkach inwalidzkich. Obiekty 
zostaną zaprojektowane i wybu-
dowane zgodnie z obowiązują-
cymi zasadami bezpieczeństwa 
w celu poprawy jakość życia 
dzieci i dorosłych o specjalnych 
potrzebach, a także aby zapobiec 
ich społecznemu wykluczeniu 
i dyskryminacji.

- Zarówno plac przy Przed-
szkolu nr 25, który jest jednym 

z najstarszych w mieście, jak 
i plac przy ul. Zamenhofa będą 
dostępne dla wszystkich. Dzieci, 
rodzice, seniorzy, osoby z niepeł-
nosprawnością umysłową, czy 
ruchową będą mogły bezpiecznie 
poruszać się po odnowionej prze-
strzeni oraz korzystać z udogod-
nień – mówi prezydentka Kielc 
Agata Wojda. 

Place zabaw zostaną zapro-
jektowane w taki sposób, aby 
użytkownicy mieli swobodny i nie-
ograniczony dostęp do dowolne-
go elementu. Do likwidacji barier 
architektonicznych przyczyni 
się prawidłowe ukształtowanie 

terenu. Pojawią się m.in. dogod-
ne dojścia, szerokie podjazdy, 
chodniki z kostki bezfazowej, ław-
ki z oparciami i podłokietnikami, 
a także poręcze. Ponadto usta-
wione zostaną nowe kosze na 
śmieci oraz tablice informacyjne. 

W ramach inwestycji zakupione 
i zamontowane zostaną urządze-
nia zabawowe integracyjne m.in. 
huśtawki z gondolą dla osoby 
poruszającej się na wózku inwa-
lidzkim, huśtawki typu bocianie 
gniazdo, karuzele z miejscem na 
wózek inwalidzki, bujaki i zestawy 
modułowe z panelami tematycz-
nymi i sensorycznymi.

Środki otrzymane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w ramach projektu „Przebudowa istniejących placów zabaw na terenie Miasta Kielce” 

w kwocie 549 600,00 zł, pochodzą z programu „Dostępna przestrzeń publiczna”.
Łączna wartość zaplanowanych prac to 928 035 zł, przy czym przebudowa placu 

zabaw przy Przedszkolu Samorządowym nr 25, ul. Wojewódzka 12 b to koszt: 556 575 
zł. Natomiast przebudowa placu zabaw przy ul. Zamenhofa to koszt: 371 460 zł. Wkład 

własny z budżetu Miasta Kielce wynosi: 378 435 zł.
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Ludzie kultury nagrodzeni
Poznaliśmy laureatów nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za 2023.  
Tradycyjnie podczas Święta Kielc uhonorowano fotografików, muzyków, aktorów oraz animatorów życia kulturalnego

Doroczne nagrody przy-
znawane są przez prezy-

denta Kielc. - Jesteśmy z Pań-
stwa bardzo dumni za to, co 
robicie. Jesteście cudownymi 
ambasadorkami i ambasado-
rami naszego miasta. 

Jest mi niezwykle miło, że na 
każdym kroku, gdziekolwiek od-
nosicie sukcesy, podkreślacie 
gdzie jest wasze miejsce, gdzie 
jest wasz dom – tak prezydent-
ka Agata Wojda dziękowała lau-
reatom podczas uroczystości 
w Domu Środowisk Twórczych.

KIELCE KULTURĄ STOJĄ
- To jest jedna z takich mil-

szych chwil w pełnieniu funkcji 
prezydenta Kielc, ponieważ te 
nagrody to taka skromna moż-
liwość odwdzięczenia się za to 
co artystki i artyści nam na co 
dzień oferują - ogromne pokła-
dy emocji, wzruszeń, przeży-
wania czegoś, co jest czasem 
niematerialne. Dostarczanie 
nam wyższych wartości, o które 
zawsze powinniśmy zabiegać. 

Robicie to Państwo w sposób 
fantastyczny. Ogromna prośba 
żebyście Państwo nie przesta-
wali. Oczywiście zawsze się tak 
mówi, że przy okazji koniecz-
ności wybrania laureatów i lau-
reatek jest ogromny dylemat, 
ale przy okazji tych nagród ten 
dylemat jest tylko dowodem na 
to, że nasze zasoby w zakresie 
działalności artystycznej są nie-
zwykle bogate. Można powie-
dzieć, że Kielce kulturą stoją – 
powiedziała prezydentka Kielc, 
Agata Wojda.

NOMINOWANI  
PRZEZ ZNANYCH
Nagrody przyznawane są na 

wniosek radnych, związków 
twórczych, stowarzyszeń oraz 
innych organizacji działających 
na rzecz kultury. Otrzymują je 
osoby, zespoły, a także orga-
nizacje mające swoją siedzibę 
w Kielcach, które wyróżniają się 
w tworzeniu, upowszechnianiu 
i ochronie dóbr kultury. 

© UM
QQ Na zdjęciu oprócz władz miasta nagrodzeni (od lewej: Mateusz Pakuła, zespół Arianie, Aleksandra i Wojciech 

Niemczykowie oraz Radosław Nowakowski). 

NAGRODY I STOPNIA

Radosław Nowakowski, 
muzyk, kompozytor, pisarz, tłu-
macz literatury. Twórca znanych 
w świecie i cenionych książek 
artystycznych. Swoje niezwykłe 
książki pokazywał na wielu wy-
stawach w Polsce i poza jej gra-
nicami, znajdują się one w zbio-
rach wielu światowych bibliotek 
i w wielu kolekcjach prywatnych. 
Najbardziej utytułowana z jego 
książek to wydana przez BWA 
słynna „Ulica Sienkiewicza 
w Kielcach”. To do tej pory naj-
dłuższa polska książka – mierzy 
10,5 m. 

Aleksandra Niemczyk, pro-
ducentka filmowa, malarka oraz 
Wojciech Niemczyk, aktor. Pre-
zes i wiceprezeska Stowarzysze-
nia Sztuka Łączenia. Inicjatorzy 
projektu „Niebieska Strefa”, który 
objął kilkanaście placówek. Jego 
celem była likwidacja barier ko-
munikacyjnych w przestrzeniach 
kulturalno-publicznych Kielc. 

Zespół Arianie od początku 
działalności jest znakomitym 
ambasadorem Kielc. Ich wystę-
py uświetniają wiele charytatyw-
nych wydarzeń. Współpracują 
i koncertują z wieloma artystami 
estrady polskiej, m.in. z Haliną 
Frąckowiak, Alicją Majewską, 

zespołami Czerwone Gitary, 
Trubadurzy, Golec uOrkiestra. 
Występują w składzie: Iwona 
Niedzielska - laureatka wielu 
festiwali i przeglądów piosenki 
i miss obiektywu, Ewelina Wo-
łowiec - gitara, śpiew, Stanisław 
Bętkowski - gitara, śpiew, Jerzy 
Gumuła - instrumenty klawiszo-
we i Marek Fijałkowski - instru-
menty perkusyjne, śpiew, mana-
ger.

Mateusz Pakuła, pisarz, 
dramaturg, reżyser. Urodzony 
w Kielcach, absolwent krakow-
skiej PWST, autor trzydziestu 
sztuk oraz książki („Jak nie za-
biłem swojego ojca i jak bardzo 
tego żałuję”). Laureat i finalista 
Gdyńskiej Nagrody Dramatur-
gicznej, a także wielokrotny lau-
reat Ogólnopolskiego Konkursu 
na Wystawienie Polskiej Sztuki 
Współczesnej, stypendysta Mi-
nistra Kultury i Miasta Krako-
wa. Jego sztuki wydane zostały 
w sześciu tomach, były tłuma-
czone na angielski, niemiecki, 
czeski, hiszpański i ukraiński. 
Jego książka „Jak nie zabiłem 
swojego ojca i jak bardzo tego 
żałuję”, oparta na osobistym 
doświadczeniu towarzyszenia 
umierającemu ojcu, nominowa-
na została m.in. do Nagrody Li-
terackiej Gdynia i Nagrody Lite-
rackiej im. W. Gombrowicza oraz 

znalazła się w piątce europejskiej 
nagrody Prix Grand Continent.

NAGRODY II STOPNIA

Magdalena Sitkowska, dyry-
gentka, muzyk. Prowadzi chóry: 
„Cantare” przy Uniwersytecie 
Trzeciego Wieku, chór dziecię-
cy „Mała Fermata” i chór przed-
szkolny „Małe Nutki”. Od 2018 r. 
uczestniczy w projekcie Akade-
mii Chóralnej Śpiewająca Polska 
w Narodowym Forum Muzyki we 
Wrocławiu, a od tego roku jest 
kuratorem programu w woje-
wództwie świętokrzyskim. Lau-
reatka licznych muzycznych kon-
kursów regionalnych i krajowych. 

 
ZHP Chorągiew Kielecka. Od 

35 lat główny organizator Harcer-
skich Festiwali Kultury Młodzieży 
Szkolnej w Kielcach, w tym 50-
tego, jubileuszowego, w ramach 
którego odbyły się liczne kon-
certy w amfiteatrze na Kadzielni, 
korowód przez centrum Kielc, 
przeglądy konkursowe i warsz-
taty artystyczne z udziałem mło-
dzieży z Polski i z zagranicy. 

Joanna Biskup-Brykczyń-
ska, nauczyciel, plastyk w MDK, 
gdzie prowadzi autorską pra-
cownię rysunku i malarstwa. 
Prace jej uczniów biorą udział 
w wystawach podczas imprez 

lokalnych i międzynarodowych. 
Pod jej okiem kształciło się wielu 
późniejszych studentów i absol-
wentów uczelni artystycznych, 
projektanci, scenografowie, 
edukatorzy kultury. Jest jurorem 
miejskich i wojewódzkich kon-
kursów dla dzieci i młodzieży, 
współpracuje z TLiA „Kubuś” jako 
scenograf, ale jej realizacje moż-
na zobaczyć również w  Teatrze 
im. S. Żeromskiego, Kieleckim 
Teatrze Tańca czy Teatrze TeTa-
TeT w KCK. Współpracuje przy 
filmach i klipach muzycznych. 

NAGRODY III STOPNIA

Zbigniew Porębski, opiekun 
wystaw i montażysta BWA oraz 
pracownik z najdłuższym stażem 
w tej instytucji. Jest także znako-
mitym artystą malarzem. Należy 
do Polskiego Stowarzyszenia 
Edukacji Plastycznej - działa 
na jego rzecz oraz uczestniczy 
corocznie w  organizowanych 
przez to Stowarzyszenie plene-
rach malarskich oraz wystawach 
poplenerowych. W 2023 r. zor-
ganizował dwie wystawy indywi-
dualne swego malarstwa, w Ra-
domiu – w galerii sztuki „Łaźnia” 
oraz w Kielcach – w galerii BWA. 
Obecnie trwa kolejna wystawa 
indywidualna jego obrazów – 
w galerii Staszowskiego Ośrod-
ka Kultury.

Marek Osman, artysta grafik, 
twórca plakatów społeczno-po-
litycznych, pedagog. Domeną 
jego działalności jest projekto-
wanie wzornictwa i grafiki użyt-
kowej: opakowań, elementów 
identyfikacji graficznej firm, 
wydawnictw, akcydensów, zna-
ków firmowych i towarowych. 
Jako freelancer współpracował 
z wieloma firmami i agencjami 
reklamowymi. Uczestnik szeregu 
wystaw i biennale — krajowych 
i zagranicznych. W 2023 r. zor-
ganizował wystawy indywidualne 
plakatów: w Galerii Górnej BWA 
w Kielcach i w BWA w Ostrołęce.

Irena Paździerz, pisarka, 
poetka. Należy do kieleckiego 
Oddziału ZLP, jest członkiem 
zarządu i skarbnikiem. Wyda-
ła 9 książek beletrystycznych, 
była wielokrotnie nagradza-
na w konkursach literackich, 
jej opowiadania ukazują się 
czasopismach ogólnopolskich. 
Pisze również wiersze, które 
znalazły się w wielu antologiach 
oraz tłumaczone były m.in. na 
język angielski i serbski. W tym 
roku ukażą się w międzynarodo-
wym wydaniu w j. węgierskim.. 
Wielokrotnie nagradzana m.in. 
„Zasłużony dla Kultury Polskiej”, 
„Świętokrzyska Nagroda Kul-
tury”, „Srebrny Krzyż Zasługi”, 
„Gloria Artis”.

TEGOROCZNI LAUREACI
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Kultura dla wszystkich, czyli KCK 
inwestuje w dostępność i wiedzę
Półroczne szkolenia, stworzenie autodiagnozy, a potem szansa, by pozyskać aż pół miliona złotych na inwestycje i działania, które sprawią, że 
Kieleckie Centrum Kultury  będzie bardziej dostępne dla osób  ze szczególnymi potrzebami

KCK znalazło się 
w gronie 30 insty-

tucji, beneficjentów zadania Pro-
jektowanie Uniwersalne Kultury, 
zadanie 1. Realizuje go Narodo-
we Centrum Kultury ze środków 
unijnych w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Roz-
woju Społecznego. 

– Konkurencja była duża, ale 
się udało – opowiada dyrektor 
KCK Agata Klimczak-Kołakow-
ska. – Nasz projekt był jednym 
z ocenionych najwyżej. Ekipa 
pracowników KCK już rozpo-
częła realizację. Mamy niewiele 
czasu, tylko do listopada. Warto, 
bo potrzeby naszej instytucji są  
ogromne – dodaje.

UCZYĆ SIĘ, BY ZMIENIAĆ
Zaplanowano szkolenia stacjo-

narne z zakresu uwrażliwienia na 
potrzeby osób z niepełnospraw-
nościami dla kadry zarządzającej 
i wszystkich pracowników. Na 
dwa dni przyjadą do Kieleckiego 
Centrum Kultury eksperci, którzy 
poprowadzą wykłady, warszta-
ty. Instytucja będzie miała także 
opiekę tutora, który pomoże przy-
gotować dwa dokumenty: auto-
diagnozę potrzeb instytucji w za-
kresie zwiększania dostępności 
oraz strategię wdrożenia dostęp-
ności w instytucji kultury. Pra-
cownicy z zespołu projektowego 

będą także uczestniczyć w szko-
leniach wyjazdowych oraz wizy-
cie studyjnej.  

Jeśli uda się pozyskać grant, 
pieniądze przeznaczone zostaną 
głównie na inwestycje. Potrzeb 
w Kieleckim Centrum Kultury jest 
wiele. Przede wszystkim winda 
w Foyer, dzięki której osoby ma-
jące problem z poruszaniem się 
wjadą na widownię Dużej Sceny. 
Brakuje także kilku podjazdów, 
zestawów do audiodeskrypcji fil-
mów czy spektakli, pętli indukcyj-
nych czy systemu ułatwiającego 
poruszanie się osobom z niepeł-
nosprawnością wzroku.

 NIE TYLKO JEDYNKA 
To nie jedyny taki projekt 

Kieleckiego Centrum Kultury. 
Instytucja jest także w gronie 
beneficjentów trzeciego zada-
nia Projektowanie Uniwersalne 
Kultury. Dzięki niemu pracowni-
cy KCK wezmą udział w cyklu 
szkoleń uwrażliwiających na 
dostępność i uczących prak-
tycznych umiejętności (np. ewa-
kuacja osób z niepełnospraw-
nościami). Projekt będzie trwał 
dwa lata.  – Wiedza to kolejny 
krok na drodze do dostępności, 
który pozwoli nam jak najlepiej 
wykorzystać nowe ułatwienia 
– komentuje dyrektor Klimczak
-Kołakowska.

KCK NIE ZMIENIA 
KIERUNKU
Te projekty są kolejnym kro-

kiem Kieleckiego Centrum Kul-
tury na drodze do zwiększania 
dostępności. Do tej pory zreali-
zowano wiele warsztatów inte-
grujących dzieci pełnosprawne 
z tymi ze specjalnymi potrzebami, 
m.in. „Nie bądź głuchy na kultu-
rę”, „Widzimy się” czy „Projekt: 
Empatia”. W ubiegłym roku dzięki 
uczestnictwu w projekcie „Kultura 
bez barier” odbyły się m.in. po-
kazy filmów z audiodeskrypcją, 
spotkania z ludźmi działającymi 
na rzecz osób z niepełnospraw-
nościami, m.in. Anną Dymną czy 
Przemysławem Kossakowskim. 
Uzupełnieniem projektu „Nic nie 
stoi na przeszkodzie” były inwe-
stycje: montaż pętli indukcyjnej 
w kasie czy oznakowanie kon-
trastowymi taśmami szklanych 
drzwi wejściowych oraz schodów.  
Przeprowadzono także szkolenia 
np. z podstaw języka migowego, 
a wyjątkowy monodram „Ciotka 
Wieża” o Jadwidze Trzcińskiej 
stał się dostępny dzięki audiode-
skrypcji  na żywo. 

DOSTĘPNI  
W PRZYSZŁOŚCI
W tym roku instytucja dołącza 

także do partnerów Festiwalu 
Kultura bez Barier, który odbędzie 

się w dniach 15-20 października. 
Zaplanowano specjalny i niety-
powy Salon Kobiet, warsztaty 

i oprowadzanie po budynku dla 
osób z niepełnosprawnościami. 

© KCK

Nie ma wakacji bez dobrej 
muzyki i letnich przebojów. 

Wiele z nich usłyszycie w lipcu na 
Scenie Letniej przed Kieleckim 
Centrum Kultury.

Scena Letnia czynna będzie 
w każdy piątek i niedzielę lipca, 
poza tygodniem, gdy w Kieleckim 
Centrum Kultury królować będzie 
festiwal OFF Fashion (19-21 lip-
ca). W programie różnorodna 
muzyka, która zadowoli wielbicieli 
rocka, szant, popowych klima-
tów. Zagrają zespoły: Dobroband, 
Ostatni Dzień Lata, Cool Cat, 
Taverna 21. Zwolennicy klasycz-
nej muzyki gitarowej powinni ko-
niecznie wybrać się na koncert 
tria gitarowego Jerzego Pikora. 

Tegoroczną Scenę Letnią zain-
auguruje 5 lipca wakacyjny seans 
filmowy. Na godz. 21 pod Kie-
leckie Centrum Kultury zaprasza 
osobiście  Anthony Quinn, czyli 

filmowy i kultowy „Grek Zorba”. 
Jeśli chcecie popatrzeć na grec-
kie plenery z lat 60. ubiegłego 
wieku i na nowo przypomnieć 
sobie prawdziwy smak i radość 
życia, nie może Was zabraknąć. 

Z kolei w niedzielę 7 lipca na 
scenie pojawi się kapela Cool 
Cat. Energia, która popłynie sze-
rokim strumieniem ze sceny, bę-
dzie nie do opanowania. 

Kolejne koncerty na Scenie 
Letniej to: szanty w wykonaniu 
zespołu Tawerna 21 (12 lipca), 
trio gitarowe Jerzego Pikora (14 
lipca), a następnie: Ostatni Dzień 
Lata (26 lipca) i Dobroband (28 
lipca). Wszystkie zaczynać się 
będą o godz. 20. Wstęp wolny. 

Szczegółowy program Sceny 
Letniej znajdziecie także na stro-
nie internetowej Kieleckiego Cen-
trum Kultury www.kck.com.pl

© KCK

Rusza Scena Letnia przed Kieleckim Centrum Kultury

QQ Na Letniej Scenie KCK występowało już wielu artystów, nawet Orkiestra Sił Marynarki Wojennej Stanów 
Zjednoczonych Ameryki Północnej, zespół Topside Band.
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QQ Warsztaty dla dzieci z niepełnosprawnościami to nie tylko poznawanie 
świata kultury, ale i świetna zabawa.
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Projektanci i modele na start.  
Za chwilę finał OFF Fashion
Stu projektantów będzie walczyć o nagrody tegorocznej, jubileuszowej XXV edycji Międzynarodowego Konkursu dla Projektantów  
i Entuzjastów Mody „OFF Fashion”. Hasło tej edycji to Multi-Kulti

Inspiracja kulturą etno z odle-
głego zakątku globu? A może 

motywy z jednej z kolebek cywiliza-
cyjnych? W tym roku zgłaszający 
się do konkursu projektanci mieli 
zainspirować się hasłem Multi-Kul-
ti, czyli przenikania się kultur i ich 
wzajemnego wpływu na siebie. Jak 
poradzili sobie z zadaniem, przeko-
namy się już 19 i 20 lipca w Kielec-
kim Centrum Kultury.

Tegoroczna edycja po kilkuletniej 
przerwie, ponownie będzie dwu-
dniowa. Pierwszego odbędą się pół-
finały, drugiego – gala finałowa.

SETKA PROJEKTANTÓW 
STANIE W SZRANKI
Do eliminacji zgłosiło się aż 150 

projektantów. Do półfinału zakwali-
fikowano stu z nich. Wszystkie ich 
projekty zobaczymy podczas poka-
zów na Letniej Scenie KCK w dniu 
20 lipca w godz. 14-21. Modelki 
i modele wybrani podczas castingu 
już pracują nad choreografią. Poka-
zom towarzyszyć będą dodatkowe 
atrakcje: m.in. kolejna już, trzecia, 
wyprzedaż garażowa.

PROFESJONALNE JURY 
OCENI STROJE
Najlepsze projekty i ich twórcy 

awansują do finału i zaprezentują się 
jeszcze raz kolejnego dnia podczas 
finału OFF Fashion na Dużej Sce-
nie KCK. Oceniać ich będzie jury, 
w którym zasiądą po raz pierwszy: 
m.in. fotografka, kiedyś modelka, 
Lidia Popiel, kostiumografka Halina 
Mrożek i dyrektorka fundacji Play 
Sustain Agata Suchodolska-Mali-
szewska. Tradycyjnie wśród oce-
niających będzie duet projektantów 
Paprocki&Brzozowski, Katarzyna 
Wróblewska, prodziekan Akademii 
Sztuk Pięknych w Łodzi na Wydzia-
le Sztuk Projektowych, Magdalena 
Płonka - autorka pierwszej książki 
w Polsce o odpowiedzialnej modzie: 
„Etyka w modzie-CSR w przemyśle 
odzieżowym” i jedyna osoba z tytu-
łem doktora z CSR w modzie w kra-
ju. W loży jurorskiej zasiądzie także  
Wojciech Grzybała, historyk sztuki, 
dziennikarz, znawca trendów, szef 
działu mody dwutygodnika „Gala”, 
kolejny projektant, Mariusz Przybyl-
ski i Michał Zaczyński, wykładowca, 

autor podcastów oraz bloga www.
michalzaczynski.com, który pisze 
także dla czasopism „Polityka” czy 
„Elle”. Nie zabraknie także dyrektor 
Wzgórza Zamkowego Ewy Chabiel-
skiej-Tyndyk. 

JEST O CO WALCZYĆ
Autorzy najlepszych strojów 

mogą liczyć na cenne nagrody pie-
niężne i rzeczowe  od patronów 
i sponsorów. Jednym z nich jest 
wspierająca już po raz kolejny kon-
kurs Świętokrzyska Grupa Przemy-
słowa Industria S.A. W tym roku ta 
spółka jest partnerem strategicznym 
konkursu. Tegoroczna edycja OFF 
Fashion przyniesie także 4 pokazy 
specjalne, m.in. lokalnej marki Feel 
the City. 

MODA OTWARTA NA ŚWIAT
To, co łączyć będzie dwudniowe 

zmagania projektantów i pokazy 
gości specjalnych, to... tolerancja 
i otwartość na świat. 

- Chcemy, aby przesłaniem tego-
rocznej edycji był wzajemny szacu-
nek między ludźmi. Najpiękniejszą 

rzeczą, jaką możemy dawać sobie 
tutaj na Ziemi, jest miłość, szeroko 
rozumiana bliskość i  atencja, z jaką 
podchodzimy do drugiego człowie-
ka,, braci mniejszych i Matki Natury 

– wyjaśnia koordynujący konkurs 
wicedyrektor KCK Artur Wijata i do-
daje: - Chcemy, by właśnie tę prze-
strzeń, potocznie zwaną Multi-Kulti 
pokazali nam projektanci.      © KCK

19 lipca, godz. 14-21 – półfinały – Scena Letnia KCK – wstęp bezpłatny
20 lipca, godz. 19 – finał – Duża Scena KCK im. W. Gołasa – impreza biletowana

OFF Fashion

QQ Zwycięzcy 23. edycji OFF Fashion  pozują na scenie z modelkami 
i modelami ubranymi w zwycięskie stylizacje.
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Chcesz wystąpić w profesjo-
nalnym musicalu? Nauczyć 

się śpiewu, tańca i gry aktorskiej? 
Przyjdź na wakacyjne warsztaty 
do Kieleckiego Centrum Kultury!

Zajęcia dla dzieci od lat 7 do 
19  trwać będą od poniedziałku 
do piątku (8-14 lipca) w godz. 
10-14. Wspólnie z instruktorami 
uczestnicy przygotują wyjątkowe 
przedstawienie. Musical „Kolum-
bowie wszech czasów” opowia-
dać będzie o bohaterach Powsta-
nia Warszawskiego: poetach, 
artystach, piosenkarzach, którzy 
walczyli o niepodległość stolicy. 
Zryw narodowy zakończył się po-
rażką i śmiercią wielu z nich, m.in. 
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 
czy Tadeusza Gajcego. Inni prze-
żyli, choć to, czego doświadczyli 
podczas wojny i Powstania wy-
jątkowo wpłynęło na ich życie. 
Wśród bohaterów musicalu będą 

także: Alina Janowska, Mira Zi-
mińska, Mieczysław Fogg, Jan 
Brzechwa i Kornel Makuszyński. 

Przygotowany spektakl uczest-
nicy warsztatów zaprezentują 
dwukrotnie w plenerze. 31 lipca 

wystąpią w Kielcach na Skwe-
rze Żeromskiego obok Pomni-
ka AK (godz. 20), dzień później, 
w 80. rocznicę wybuchu Powsta-
nia Warszawskiego, na dzie-
dzińcu Muzeum-Więzienia na ul. 

Warsztaty z muzyką i historią w tle

QQ Zimą wystarczyło tylko 5 dni, by uczestnicy warsztatów zaprezentowali 
na Dużej Scenie KCK musical „M.O.C”.

Rakowickiej w Warszawie także 
o godz. 20. 

Warsztaty poprowadzą: dyrek-
tor KCK Agata Klimczak -Koła-
kowska, która jest także autorką 
scenariusza oraz reżyserką wido-
wiska. Obok niej: Angelika Skow-
ronek (choreografia), Natalia 
Skipor (emisja głosu) i Grzegorz 
Bukowski (muzyka).

To już drugie warsztaty musi-
calowe w KCK. Podczas pierw-
szych, które odbyły się w czasie 
ferii zimowych 2024 - uczestnicy 
przygotowali i wystawili musical 
„M.O.C”.

Zajęcia kosztują 500 zł od 
dziecka, 400 zł jeśli w zajęciach 
uczestniczy więcej niż jedno 
dziecko z jednej rodziny, a 600 zł  
dla dzieci i młodzieży spoza woje-
wództwa świętokrzyskiego.

Zapisy na zajęcia przyjmuje im-
presariat KCK, tel. 41 36 76 711  
wew. 274. Można także napisać 
maila: impresariat@kck.com.pl

© KCK
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QQ Podczas „Sportowej Niedzieli” z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji na Placu Artystów 
swoje umiejętności prezentowali sportowcy kieleckich klubów.

W
WW.KIELCE.EU

W NASZYM OBIEKTYWIE

QQ Barwny korowód dzieci i młodzieży Szkoły Kieleckiego Teatru Tańca oraz artystów KTT  
w kostiumach ze spektaklu „Syrenka Ariel” przeszedł ul. Sienkiewicza do Parku Miejskiego. 

QQ W niedzielę kielecki Rynek należał do  Domu Kultury „Zameczek”. Tam odbył się koncert 
finałowy Festiwalu „Scena dla Ciebie” połączony z wręczeniem nagród laureatom.

QQ Po raz 8. na Rynku, podczas Święta Kielc, zagrał Największy Zespół Rockowy. Po takich evergreenach, jak 
„Teksański”, „Nadzieja”, „Co mi Panie dasz” czy „Hi-Fi Superstar” w ubiegłych latach, tym razem na warsztat 
trafił „Konik na biegunach”.

QQ W muszli koncertowej Miejskiego Parku wystąpili podopieczni 
Młodzieżowego Domu Kultury w Kielcach.
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QQ Częścią Święta Kielc był jarmark, który jak co roku przyciągnął tłumy 
mieszkańców.

QQ Prezydentka Agata Wojda wspólnie z Jarosławem Gugałą, dziennikarzem, dyplomatą  
i pomysłodawcą akcji „Książka na św. Jana” rozdawała książki na „Sienkiewce”.


